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   Dato: 12. maj 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov 
om tobaksafgifter, lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. og forskel-
lige andre love (Ændring af afgift på erhvervenes energiforbrug m.v., 
forkortelse af kredittider for tobaksafgift og lempelse af ølmodera-
tionsordningen)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 6. maj 2011. 

Peter Christensen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2010-11
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 8
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 8
Vil ministeren bekræfte, at reguleringen af afgiftssatserne på overskudsvarme i lovforslaget 
udgør en barriere for udnyttelse af det overskudsvarmepotentiale, der findes i industrien? 

Svar
Ved reguleringen af afgiftssatserne på overskudsvarme samtidig med ændringerne i proces-
afgiften fastholdes det nuværende incitament til energieffektiv adfærd. Dermed er der ikke 
tale om, at der ved reguleringen af afgiftssatserne på overskudsvarme opstilles en barriere 
for udnyttelse af det overskudsvarmepotentiale, der findes i industrien.

Det nuværende afgiftssystem tilskynder erhvervslivet til hensigtsmæssig afsætning eller 
udnyttelse af brugbar overskudsvarme. Afgiften på overskudsvarmen er i praksis lavere -
og i visse tilfælde meget lavere - end afgiften på det brændsel, som overskudsvarmen er-
statter. Hvis man tænker sig, at overskudsvarmeafgiften afskaffes eller nedsættes, vil der 
være fare for, at virksomhederne udviser mindre iver efter at reducere varmespild fra pro-
cesser, hvoraf en del efterfølgende genindvindes og udnyttes som rumvarme.


